[bookmark: _GoBack]

≪　スポーツクラブ２１ひょうご事業・神戸総合型地域スポーツクラブ事業　実績　報告書≫

団体名…「地域スポーツクラブ名」を正確にご記入ください。
代表者…代表者役職（会長・代表等）、代表者名の記入と代表者印（個人印またはスポーツクラブ代表者の印）をお願いします。
※押印は必ず朱肉を使用（スタンプ印不可）してください。

《記入例》

事業実績①

平成30年4月1日

　神　　戸　　市　　長　　　　　  様
スポーツクラブ21ひょうご押印を忘れないでください。

　神戸市推進委員会事務局　　様

三宮スポーツクラブ大久保

会長　大 久 保　久仁衛

平成２９年度補助事業実績について

地域スポーツクラブ運営費等補助・神戸総合型地域スポーツクラブ事業に基づき，事業実績につきまして，下記のとおり報告いたします。

記

１　　事業報告書　　　別紙のとおり

２　　収支計算書　　　別紙のとおり

　スポーツクラブ２１ひょうご事業　　　　　実績　　事業報告書

　神戸総合型地域スポーツクラブ事業
※ １部 提出
《記入例》
	事業実績②

三宮スポーツクラブ
事業報告書
１　指定小学校区
神戸市立○○小学校区
２　活動拠点となるクラブハウス設置場所
　　　※クラブハウスを使用しているクラブ
○○小学校の敷地内
※まだ使用開始していないクラブ
○○小学校の敷地内に，平成３０年度設置に向けて現在検討中。それまでは，○○小
学校○○室を使用する。
※いずれの場合もご記入下さい。
事務局連絡先：○○○-○○○○、FAX ○○○-○○○○
　　　　　 各クラブ名義の電話回線番号を記入。
回線を使用していない場合は、学校の
番号を記入。

３　スポーツ活動を行う施設名とその概要
○○小学校　グラウンド及び体育館

４　上記施設以外の他の連携する施設名
「該当なし」　もしくは　「〇〇公園」　等

５　運営委員会等の構成員とクラブ運営組織図概要
※最高議決機関が運営理事会の記入例　　　　　　　　　　　　※最高議決機関が総会の記入例
総　会
運営理事会

顧問　　　　　　　　　　１名
会長　　　　　　　　　　１名
副会長　　　　　　　若干名
事務局長　　　　　　　１名
庶務(会計含む)   若干名
理事　　　　　　　２０名程度
顧問　　　　　　　　　 １名
会長　　　　　　　　　 １名
副会長　　　　　　　　 若干名
事務局長　　　　　 　　１名
庶務(会計含む)　　  　 若干名
理事　　　　　　　　２０名程度
会　員

監事　　　　　　　　　　　２名
運営理事会

監事　　　　　　　　　　２名

《 記入例 》
	年月日を
記入してください

上記に含まれない役員・事務局員を記入

６　運営委員会等の開催事業実績③

	実施日
	事　　項
	内　　容　　等

	平成２９年4月５日
平成２９年7月12日
平成２９年9月７日
平成２９年11月2日
平成２９年3月15日
	役員会
	・事業計画・予算（案）の作成
・理事会議案等の素案作成
・クラブ運営の素案作成
・事業報告・決算（案）の作成

	平成２９年4月20日
平成２９年7月21日
平成２９年9月20日
平成２９年11月30日
平成３０年3月30日
	運営理事会
	・役員の選任
・事業計画・予算の決定会計監査は必ず実施、記入してください。

・会則の改廃
・事業報告・決算の決定

	平成３０年3月31日
	監査
	会計監査

７　クラブ員数　【　※指導者や役員の人数も記入してください】
	部　　　名
	種目
	幼児
	小学生
	中学生
	高校生
	29歳まで
	39歳まで
	49歳まで
	59歳まで
	69歳まで
	70歳以上
	合　計

	○○卓球部
	卓球

	１５
	５

	１

	２

	２３

	△△△△
	サッカー
	３
	３０

	１
	３

	３７

	○○△△
	ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ

	１５

	１０

	３

	２９

	バレー○○
	家庭ﾊﾞﾚｰ

	１０

	１

	１１

	○○テニスクラブ
	テニス

	４

	６
	４
	２
	５

	２１

	役員・事務局員

	２
	５
	３
	１０

	合　　　　計

	３
	４９
	２０
	６
	１５
	１５
	７
	５
	７
	３
	130

　　　上記の総会員の中で把握されている障害者の会員内訳
幼児
小学生
中学生
高校生
２９歳まで
3９歳まで
４９歳まで
５９歳まで
６９歳まで
70歳以上
合計

指導者は該当クラブの中に記入下さい。
少年野球・少女バレーなど子ども中心のクラブの指導者が未記載の場合が多いのですが該当クラブの大人の欄に指導者の人数をご記入下さい。

《 記入例 》ねらいをご記入
ください。
資格ありには「数名」と言う記載はしないようお願い致します。
資格ありには必ず明確な人数をご記入ください。

８　指導者数と資格の有無　　　　事業実績④

	種　　　　目
	資格あり
（資格名と人数）
	資格なし

	卓球
サッカー
少年野球
バレーボール
テニス

１名（Ｃ級指導員）

１名（公認審判員）
２名（B級スポーツ指導員）
	数名

１０名
３名

９　実施した事業内容（事業ごとにそのねらいや対象者，実施回数等を具体的に記入。）
	実施事業名
	ねらい等
	開催回数
・日数
	対象者
	参加人数
	開催施設

	スポーツ活動
	継続的に練習を行い，技術の習得にあたる。
・卓球部
・サッカー部
・バドミントン部
・家庭バレーボール部
・テニス部
・グラウンド・ゴルフ部

週１回
週１回
週１回
週１回
週１回
月２回
	会員

―
―
―
―
―
―
	小学校
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・体育館

	体験教室

	・グラウンド・ゴルフ
・テニス
	6・12月
5･7･11月
	会員
地域
住民
	100名
60名
	同　　上

	クラブ内交流大会
	夏祭り
キンボール大会・体力測定
	　８月
１０月
	会員
地域
住民
	600名
200名
	同　　上

	クラブ間交流大会への参加
	・グラウンド･ゴルフ交流大会
・ソフトテニス交流大会
・○○区バレーボール大会
・○○区卓球交流大会
	１０月
１０月
９月
１０月
	会員
	 6名
 6名
15名
10名
	各小学校
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・体育館

	広報活動広報活動は必ず実施し、記入してください。

	　幅広くクラブの参加を呼びかけるため情報誌を作成し，自治会へ配布した。
	１回
2,000部

	地域
住民

《 記入例 》
事業実績⑤

１０　クラブの特色ある取組について（活動がある場合はご記入ください。ない場合は空欄で。）
	1 育て支援・親子でイベント参加
　　・学童保育の指導者を派遣している。
　　・親子が一緒に参加できるスポーツ教室を開催している。
　　・20~30歳代のスポーツ促進に向けて、スポーツ大会を開催している。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など

	②学校との連携
　　・学校の体育授業への指導者派遣
　　・中学校や高校の部活動　外部指導員の派遣
　　・学校の行事への協力
　　・中学校で運動部がない場合、スポーツクラブが受け皿となり活動をしている。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など

	③スポーツを通じた健康増進
　　・地域住民を対象とした健康づくり事業の実施
　　・健康教室の開催
　　・医療機関・福祉機関との連携　　運動会を一緒にする
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など

	④地域・企業・大学との連携
　　・夏祭りの開催
　　・プロスポーツ教室の開催（例：ヴィッセル神戸サッカースクール）
　　・大学生・高校生を招き、実技力向上事業を開催
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など

	⑤他の総合型クラブやスポーツ団体との連携、トップアスリートの活用等
　　・全市交流大会に参加
　　・あじさいロードレースに参加
　　・あじさいフェスタに参加
　　・神戸マラソン応援イベントに参加
　　・障害者へのスポーツ機会の提供
　　・トップアスリートを活用したスポーツ教室の開催　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　など

　　　　　※　内容・対象・参加人数・講師等、可能な範囲でお答えください。

〈　スポーツクラブ２１ひょうご事業　実績　収支計算書　〉

【総合会費を徴収しているクラブ】　　　　　　　《 記入例 》

（スポーツクラブ21ひょうご事業）
クラブ名事業実績⑥

三宮スポーツクラブ
収支計算書
年度当初の予算書の数字をご記入ください。

１　収入の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　　目
	予　算　額
	　決　算　額
	摘　　　　　　要

	会費収入総合会費のみの合計額を記入し、摘要欄にその内訳を記入してください。

	300,000
	200,000
	・ 大人　 @1,000×150人=150,000
・ 子ども @500×100人=50,000

	参加費

	7,600
	交流ｲﾍﾞﾝﾄ参加費（会員以外）
@200×38人会費以外の収入があれば記入してください。
例）コピー使用料、広告料，バザー売上　等

	利息
	0
	166
	前年度からの繰越額をご記入ください。
（Ｈ２８．４　当初の額）

	前期繰越
	345,678
	345,678

	計前期繰越額が前年度の次期繰越額と一致しているかどうかご確認下さい。

	695,678
	603,444

２　支出の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　　目
	予　算　額
	　決　算　額
	摘　　　　　　要

	運営費
	695,678
	312,849

	（内訳）
通信費
印刷製本費
消耗品費
事業費
諸謝金
会議費
参加費
交通費

34,151
44,500
108,268
66,287
16,000
22,343
15,300
6,000

電話代
情報誌
スポーツ消耗品，事務消耗品等
交流会，AED講習会
指導者等謝金
理事会，役員会経費
全市交流大会・セミナー参加費
運営費の内、使用せず余ったものにつきましては、「次期繰越」としてください。

	次期繰越
	0
	290,595

	計
	695,678
	603,444

（注）　収支の計は，それぞれ一致する。

〈　スポーツクラブ２１ひょうご事業　実績　収支計算書　〉

【総合会費を徴収していないクラブ】　　　　　　《　記入例　》

	事業実績⑥

（スポーツクラブ21ひょうご事業）
クラブ名
三宮スポーツクラブ
収支計算書
年度当初の予算書の数字をご記入ください。

１　収入の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　　目
	予　算　額
	　決　算　額
	摘　　　　　　要

	会費収入種目別会費の計上は必要ありません。

	　　　　0
	　　　　0

	雑収入

	7,600
	コピー使用料

	利息
	0
	166
	前年度からの繰越額をご記入ください。
（Ｈ２８．４当初の額）

	前期繰越
	345,678
	345,678

	計
	395,678
	403,444

２　支出の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　　目
	予　算　額
	　決　算　額
	摘　　　　　　要

	運営費
	395,678
	312,849

	（内訳）
通信費
印刷製本費
消耗品費
事業費
諸謝金
会議費
参加費
交通費

34,151
44,500
  108,268
66,287
16,000
22,343
15,300
6,000

電話代
情報誌
事務消耗品、スポーツ消耗品等
交流会，AED講習会
指導者等謝金
理事会，役員会経費
全市交流大会・セミナー参加費
運営費の内、使用せず余ったものにつきましては、「次期繰越」としてください。

	次期繰越
	0
	90,595

	計
	395,678
	403,444

（注）　収支の計は，それぞれ一致する。

Microsoft_Excel_Worksheet1.xlsx
ﾁｪｯｸｼｰﾄ

		※提出書類をご確認いただき、チェックシートも一緒にご提出ください。イッショ

		１　提出期限  ・・・  ６月２９日（金）　 ※期限厳守でお願いします。キゲンキンキゲンゲンシュネガ

		２　提 出 先   ・・・  教育委員会スポーツ体育課市民スポーツ係

		◇提出書類チェックシート								クラブ名メイ				三宮スポーツクラブサンノミヤ

										報告者氏名ホウコクシャシメイ				スポ体　太郎タイタロウ

										役職ヤクショク				事務局長ジムキョクチョウ

								内容確認時		電話番号デンワバンゴウ				078-322-5803

								の連絡先		ＦＡＸ番号バンゴウ				078-322-6149

				                 平成２９年度　実績報告書類ヘイセイネンドジッセキホウコクショルイ

		ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ２１
ひょうご事業

神戸総合型地域
スポーツクラブ事業
ジギョウコウベソウゴウガタチイキジギョウ

						□		事業実績について　　　　　・・・・・ジギョウジッセキ								事業実績①ジギョウジッセキ

						□		事業報告書 1部作成　　　 ・・・・・ジギョウホウコクショブサクセイ								事業実績
②～⑤ジギョウジッセキ

						□		収支計算書　　　　　　　　　 ・・・・・シュウシケイサンショ								事業実績⑥ジギョウジッセキ

								【総合会費徴収クラブ】ソウゴウカイヒチョウシュウ

								【総合会費未徴収クラブ】ソウゴウカイヒミチョウシュウ

		運営費の管理ウンエイヒカンリ				           助成金・補助金が振り込まれた口座の通帳の写し フコ										←よく
忘れられています！ワス

						　　□     　         　【銀行支店名・口座名義が記載されている箇所】

						                【期間内の入出金が記載されている箇所】

		その他
（新体制決定後
　すみやかに
　ご提出ください）				□		平成３０年度　役員名簿ヘイセイネンドヤクインメイボ

								　　　　　　　必ず必要　⇒学校施設開放運営委員会と同じであればコピー可。カナラヒツヨウガッコウシセツカイホウウンエイイインカイオナカ

						□		活動一覧カツドウイチラン

		備品管理簿
(様式が同封されているクラブのみご提出ください）ビヒンカンリボヨウシキドウフウテイシュツ

						□		備品管理簿ビヒンカンリボ

								　※変更がない場合は返信不要。ヘンコウバアイヘンシンフヨウ

image1.emf
役職

事務局長

内容確認時

の連絡先

□

□

　　□

    　         　【銀行支店名・口座名義が記載されている箇所】

□

　※変更がない場合は返信不要。

ＦＡＸ番号

活動一覧

                 平成２９年度　実績報告書類

事業実績①

事業実績

②～⑤

事業実績⑥

           助成金・補助金が振り込まれた口座の通帳の写し

                【期間内の入出金が記載されている箇所】

←よく
忘れられています！

078-322-6149

平成３０年度　役員名簿

　　　　　　　必ず必要　⇒

学校施設開放運営委員会と同じであればコピー可。

□

□

※提出書類をご確認いただき、チェックシートも一緒にご提出ください。

１　提出期限  ・・・

 ６月２９日（金）

　 ※期限厳守でお願いします。

２　提 出 先   ・・・  教育委員会スポーツ体育課市民スポーツ係

◇提出書類チェックシート

クラブ名 三宮スポーツクラブ

その他

（新体制決定後

　すみやかに

　ご提出ください）

備品管理簿

報告者氏名

電話番号

スポ体　太郎

078-322-5803

備品管理簿

(様式が同封されて

いるクラブのみご提

出ください）

ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ２１

ひょうご事業

神戸総合型地域

スポーツクラブ事業

事業実績について　　　　　・・・・・

収支計算書　　　　　　　　　 ・・・・・

【総合会費徴収クラブ】

【総合会費未徴収クラブ】

□

事業報告書 1部作成　　　 ・・・・・

運営費の管理